РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

    От 4 сентября 2012                                                                      № 8

Об утверждении Положения
о порядке материально-технического
и организационного обеспечения
органов местного самоуправления
Халитовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Халитовского сельского поселения  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения  согласно приложению.
	2.Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию .
	3.Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения		С.А.Хасанова

Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                                                                   Халитовского сельского поселения
           От 4 сентября 2012 г.№8

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке материально-технического и организационного обеспечения
органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения

1.  Общие положения

1.Настоящее положение в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Халитовского сельского поселения определяет порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Халитовского сельского поселения  – Совета депутатов Халитовского сельского поселения , главы Халитовского сельского поселения , администрации Халитовского сельского поселения .
2.  Понятия, используемые в настоящем положении:
2.1.Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления – комплекс работ и услуг по обеспечению органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, работников органов местного самоуправления необходимым оборудованием, оргтехникой, транспортом, зданиями, сооружениями и другими видами материально-технических средств в целях их стабильного функционирования, исполнения ими полномочий и должностных обязанностей.
2.2.Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления – организационные действия по подготовке и проведению мероприятий, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, работников органов местного самоуправления, а также создание организационных, информационных и иных условий в целях их стабильного функционирования, исполнения ими полномочий и должностных обязанностей.
3.Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предназначено для осуществления функционирования органов местного самоуправления в целях решения ими вопросов местного значения, иных вопросов в соответствии с федеральными законами и законами Челябинской области, осуществления отдельных государственных полномочий, переданных в установленном порядке, а также исполнения муниципальными служащими и работниками органов местного самоуправления своих обязанностей.

2.  Материально-техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

1.Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения состоит из следующих мероприятий:
· пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
· содержание административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;
· обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и служебных документов;
· организация и содержание рабочих мест, в том числе оборудование мебелью, обеспечение средствами связи, канцелярскими принадлежностями и т.д.;
· транспортное обслуживание органов местного самоуправления в служебных целях;
· обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами;
· хозяйственно-техническое обеспечение;
· иные мероприятия, направленные на обеспечение  функционирования органов местного самоуправления.
2.Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления муниципального образования возлагается на главу поселения. Глава поселения вправе назначать лиц, ответственных за исполнение функций по организации материально-технического обеспечения органов местного самоуправления.
3.Мероприятия по материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления поселения, указанные в пункте 2 настоящего положения, осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми актами поселения.

3.  Организационное обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

1.Организационное обеспечение органов местного самоуправления включает в себя:
· кадровое обеспечение;
· экономическое обеспечение, в том числе ведение бухгалтерского учета и отчетности;
· информационное обеспечение;
· правовое обеспечение;
· организацию делопроизводства и документационное обеспечение;
· архивное обеспечение.
2.Организационное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности, и работников органов местного самоуправления поселения включает в себя:
· командировочные расходы;
· обучающие семинары, повышение квалификации.
3.Глава поселения утверждает нормативы, необходимые для организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

4.  Осуществление материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления

1.Мероприятия по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения осуществляются в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами.
2.В целях осуществления отдельных видов мероприятий по организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения может быть привлечена специализированная организация.
Потребности в организационном обеспечении деятельности органов местного самоуправления поселения формируются указанными органами самостоятельно в соответствии с утвержденными нормативами и учитываются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.  Формирование потребностей в материально-техническом обеспечении деятельности органов местного самоуправления

Потребности в материально-техническом обеспечении деятельности органов местного самоуправления формируются в соответствии  с утвержденными нормативами и доведенным предельным объемом бюджетных ассигнований и учитываются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6.  Финансирование материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления

1.Финансирование централизованного материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления поселения осуществляется за счет расходов, предусмотренных в смете.
2.Финансирование организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления поселения осуществляется за счет расходов на их содержание, предусматриваемых в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
В случае осуществления отдельных видов мероприятий по организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения на безвозмездной основе соответствующие расходы предусматриваются в смете указанного учреждения.

7.  Ответственность и контроль над материально-техническим
и организационным обеспечением деятельности
органов местного самоуправления

1.Органы местного самоуправления поселения, лица, замещающие муниципальные должности, работники органов местного самоуправления поселения несут ответственность за ненадлежащее использование бюджетных средств и предоставленного им имущества.
2.Контроль расходования средств местного бюджета на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения осуществляется в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами поселения.
3.Контроль за работами и услугами по материально-техническому и организационному обеспечению и сохранностью имущества, используемого в деятельности органов местного самоуправления поселения, осуществлением полномочий и должностных обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности, работниками органов местного самоуправления поселения осуществляется в соответствии с действующим законодательством.